
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 30 апреля 2025 года             № 510-РП 

 

 

 

О законодательной инициативе по внесению  

изменений в статью 32 Закона Удмуртской Республики  

«Об административных правонарушениях» 

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьѐй 37 Конституции Удмуртской Республики, Регламентом Государственного Совета 

Удмуртской Республики, Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Дума 

решает: 

1. Внести в Государственный Совет Удмуртской Республики в порядке 

законодательной инициативы проект Закона Удмуртской Республики «О внесении 

изменений в статью 32 Закона Удмуртской Республики «Об административных 

правонарушениях» (прилагается). 

2. Поручить Председателю Воткинской городской Думы А.Д. Пищикову 

представлять в Государственном Совете Удмуртской Республики проект Закона 

Удмуртской Республики «О внесении изменений в статью 32 Закона Удмуртской 

Республики «Об административных правонарушениях». 

3. Настоящее Решение разместить в сетевом издании «Официальные документы 

муниципального образования «Город Воткинск». 

 
 

 

 

 

Председатель Воткинской 

городской Думы        А.Д. Пищиков 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=D898EA36CAC1FC2D43E8CB84EFC6FA1F9D85388BBB29FE13A9AB0F84F2AF67BEBCt8M


Проект 

ЗАКОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

О внесении изменений в статью 32 Закона Удмуртской Республики  

«Об административных правонарушениях» 
 

Принят Государственным Советом    

Удмуртской Республики                                                        «_____» ____________ 2025 года 

 

Статья 1 

Внести в часть 4 статьи 32  Закона  Удмуртской Республики от 13 октября  2011 

года № 57-РЗ «Об административных правонарушениях» (Известия Удмуртской 

Республики, 2011, 25 октября; 2012, 17 апреля; 2013, 16 мая; Официальный сайт  

Президента Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской Республики 

(www.udmurt.ru), 2013, 16 октября, № 02161020130347, 2014, 14 октября, № 

02141020141612, 11 декабря, № 02111220142035, Официальный сайт Главы Удмуртской 

Республики и Правительства Удмуртской Республики (www.udmurt.ru), 2015, 7 июля, № 

02070720151380, 23 декабря, № 02231220152603; 2018, 1 октября, № 02011020181970; 

2019, 8 апреля; № 02080420190568, 12 декабря, № 02121220192379; 2020, 20 апреля, № 

02200420200705, 20 июля, № 02200720201390, 15 октября, № 02151020201992, 26 декабря, 

№ 0226122020262; 2022, 19 мая, № 02190520220876, 21 ноября, № 02211120222199, № 

02211120222200; 2023, 26 апреля, № 02260420230712, 24 октября, № 02241020231947; 

2024,14 мая, № 02140520240746, 30 сентября, № 02300920241603) изменение, заменив  

цифры «23» цифрами «23, 24.1».  

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Удмуртской Республики     А.В. Бречалов 

 

г. Ижевск 

«___»_______2025 года 

№___ 

 

 

Проект вносит: 

Воткинская городская Дума 

Решение от 30.04.2025 № 510-РП 

       

Председатель  

Воткинской городской Думы      А.Д. Пищиков 

        

 

 

file:///C:/Users/SV_Bulgakov/Desktop/www.udmurt.ru
www.udmurt.ru

